
（1）

第48号 川西防犯協会（中谷・六瀬・日生中央支部）

編集発行責任者  井上 幸和防犯ニュース
令和4年12月

緊急事態

特殊詐欺犯人は金品を狙って電話をかけ言葉巧みに話を進めてきます。

いつ犯人から自宅に電話がかかってきてもおかしくありません。

「自分は大丈夫」との思い込みは非常に危険です。

着信前警告
着信音がなる前に
自動メッセージで録音を警告

自動通話録音
電話に出ると
通話内容を自動録音

非登録番号の注意喚起
登録していない番号からの着信拒否、

注意喚起

非通知着信拒否
非通知番号の電話は

着信拒否

防犯機能付き電話

～不信な電話に出ない対策～

猪名川町では購入補助金がでます。

令和5年２月末まで増額中

最大１２千円
「猪名川町 防犯機能付き電話機」で検索



（2）

月

7

8

9

10

11

21

22

29

12

4

8

自宅ガレー ジに止めていた乗用車に
線傷を入れられた。

自宅ガレージに止めていた軽四のリアガラスが
割られた。
高齢男性が来店し「会員削除、退会申請のため
電子マネーを買いに来た。」と言ったことから、
詐欺被害を疑い、110番通報(特殊詐欺水際阻止
協力の店）。
月極駐車場に止めていた自動車の
右後部ドアガラスが割られた。
駐車場に止めていた無施錠の自動車の
助手席から米1袋を盗まれた。

自宅ガレー ジに止めていた軽四乗用車に
線傷を入れられた。

自宅ガレージ内に止めていた自動車の
窓ガラスを割られた。
商業施設店舗内において、男が中学生女子に
「お姉さん、何してる。」と声をかけた。
その後の捜査により、川西署員が行為者を特定し警告。

団地駐輪場で鍵をつけたままの自転車が盗まれた

伏見台
1丁目

猪名川小区

自宅ガレー ジに止めていた自動車の
ボンネットに傷を入れられていた。

白金2丁目を歩いていた小学生男子に対し「おじさ
んについてこない。」などと声をかけた。
男は、４０歳位、１６５センチ位、黒色短髪、

黒ジャンパー、カーキ色ズボン、黒っぽいスニーカー、

黒マスク。
自宅ガレー ジに止めていた乗用車に
文字傷を入れられた。3件発生。

丸山台
自宅ガレー ジに止めていた自動車の
フェンダーに傷を入れられていた。

19:00～
　11/6 15:00

丸山台

23

9

13

19:00～
　10/25 ７：４０

18:15頃

17:30～
 11/16 18:30

24 13:00～
 10/25 １９：００

丸山台

白金
2丁目

丸山台
3丁目

日 状　　況　　　　場 所

22 揚津小区

12時頃 猪名川小区

時 間

白金小区9:00～10:45

猪名川小区
19:20～
　  　9/9 09:00

12:00～16:00

白金小区

白金小区

12:33頃

10:30～
   ８/2 19:00

14:30～15:30

18:30～
   8/5 06:00

15

商業施設駐車場に止めていた乗用車の
スライドドアが壊された。

白金小区

25

6

17:00～
　 8/20 １０：２０

【編集後記】
長い間、本紙の編集に携わっていただいた「松田康雄様」が防犯ニュース47号の編集途上で
お亡くなりになりました。ここに謹んでお悔やみ申し上げ、その功績に深く感謝申し上げます。

4 清水15:30～
　　11/9 15:00

会社車庫内に止めていた貨物自動車のサイドミ
ラーを盗られた。（部品ねらい）

※ 「場所」標記：小区（小学校区）、住居表示。　　情報提供：青パト通信、ひょうご防犯ネット


