

防犯ニュース

第48号

川西防犯協会 (中谷·六瀬·日生中央支部) 編集発行責任者 井上 幸和

令和4年12月

休日の役所をかたる



作款 防犯機能付き電話 ~不信な電話に出ない対策~

着信前警告

着信音がなる前に 自動メッセージで録音を警告

自動通話録音

電話に出ると 通話内容を自動録音



猪名川町では購入補助金がでます。 令和5年2月末まで増額中 最大12千円

「猪名川町 防犯機能付き電話機」で検索

非通知着信拒否

非通知番号の電話は着信拒否

非登録番号の注意喚起

登録していない番号からの着信拒否、 注意喚起

特殊詐欺犯人は金品を狙って電話をかけ言葉巧みに話を進めてきます。 いつ犯人から自宅に電話がかかってきてもおかしくありません。

「自分は大丈夫」との思い込みは非常に危険です。

月	日	時間	場所	状 況
7	21	9:00~10:45	白金小区	自宅ガレージ内に止めていた自動車の 窓ガラスを割られた。
	22	12:33頃	伏見台 I丁目	商業施設店舗内において、男が中学生女子に 「お姉さん、何してる。」と声をかけた。 その後の捜査により、川西署員が行為者を特定し警告。
	29	10:30~ 8/2 19:00	猪名川小区	団地駐輪場で鍵をつけたままの自転車が盗まれた
8	4	18:30~ 8/5 06:00	白金小区	自宅ガレー ジに止めていた乗用車に 線傷を入れられた。
	8	19:00~ 11/6 15:00	丸山台	自宅ガレー ジに止めていた軽四乗用車に 線傷を入れられた。
	12	14:30~15:30	白金小区	商業施設駐車場に止めていた乗用車の スライドドアが壊された。
	15	17:00~ 8/20 10:20	白金小区	自宅ガレージに止めていた軽四のリアガラスが 割られた。
	25	l 2時頃	猪名川小区	高齢男性が来店し「会員削除、退会申請のため 電子マネーを買いに来た。」と言ったことから、 詐欺被害を疑い、IIO番通報(特殊詐欺水際阻止 協力の店)。
9	6	19:20~ 9/9 09:00	猪名川小区	月極駐車場に止めていた自動車の 右後部ドアガラスが割られた。
	22	12:00~16:00	揚津小区	駐車場に止めていた無施錠の自動車の 助手席から米 I 袋を盗まれた。
10	23	19:00~ 10/25 7:40	丸山台	自宅ガレー ジに止めていた自動車の ボンネットに傷を入れられていた。
	24	13:00~ 10/25 19:00	丸山台	自宅ガレー ジに止めていた自動車の フェンダーに傷を入れられていた。
11	4	15:30~ 11/9 15:00	清水	会社車庫内に止めていた貨物自動車のサイドミラーを盗られた。(部品ねらい)
	9	18:15頃	白金 2丁目	白金2丁目を歩いていた小学生男子に対し「おじさんについてこない。」などと声をかけた。 男は、40歳位、165センチ位、黒色短髪、 黒ジャンパー、カーキ色ズボン、黒っぽいスニーカー、 黒マスク。
	13	17:30~ 11/16 18:30	丸山台 3丁目	自宅ガレー ジに止めていた乗用車に 文字傷を入れられた。3件発生。

※ 「場所」標記:小区(小学校区)、住居表示。 情報提供:青パト通信、ひょうご防犯ネット

【編集後記】

長い間、本紙の編集に携わっていただいた「松田康雄様」が防犯ニュース47号の編集途上でお亡くなりになりました。ここに謹んでお悔やみ申し上げ、その功績に深く感謝申し上げます。